
Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

227.587,28R$        19.066,52R$         19.066,52R$          19.066,52R$      -R$           20/02/2020 20/02/2020
338.435,41R$        27.953,27R$         27.953,27R$          27.953,27R$      -R$           20/03/2020 20/03/2020
357.686,69R$        28.502,40R$         28.502,40R$          28.502,40R$      -R$           20/04/2020 20/04/2020
355.924,30R$        28.367,92R$         28.367,92R$          28.367,92R$      -R$           20/05/2020 20/05/2020
351.722,31R$        27.992,15R$         27.992,15R$          27.992,15R$      -R$           20/06/2020 19/06/2020
351.262,31R$        27.957,65R$         27.957,65R$          27.957,65R$      -R$           20/07/2020 20/07/2020
352.980,64R$        28.016,94R$         28.016,94R$          28.016,94R$      -R$           20/08/2020 20/08/2020
367.167,81R$        29.221,88R$         29.221,88R$          29.221,88R$      -R$           20/09/2020 18/09/2020
372.541,80R$        29.852,73R$         29.852,73R$          29.852,73R$      -R$           20/10/2020 20/10/2020
372.065,13R$        29.822,48R$         29.822,48R$          29.822,48R$      -R$           20/11/2020 20/11/2020
370.598,47R$        29.706,17R$         29.706,17R$          29.706,17R$      -R$           20/12/2020 16/11/2020
371.174,46R$        29.776,97R$         29.776,97R$          11.185,65R$      -R$           20/01/2021 10/02/2021
327.185,65R$        26.100,85R$         26.100,85R$          26.100,85R$      -R$           20/12/2020 18/12/2020

4.516.332,26R$    362.337,93R$       362.337,93R$       343.746,61R$    -R$           TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)COMPETÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA FILOMENA 2020

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
ANEXO XIII

13º SALARIO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 227.587,28R$       50.069,19R$          50.069,19R$         5.653,79R$            44.415,40R$      -R$           20/02/2020 20/02/2020
FEVEREIRO 338.435,41R$       74.455,78R$          74.455,78R$         6.503,91R$            67.951,87R$      -R$           20/03/2020 20/03/2020
MARÇO 357.686,69R$       78.691,07R$          78.691,07R$         7.645,98R$            71.045,09R$      -R$           20/04/2020 20/04/2020
ABRIL 355.924,30R$       78.303,32R$          78.303,32R$         7.803,18R$            70.500,14R$      -R$           20/05/2020 26/06/2020
MAIO 351.722,31R$       77.378,90R$          77.378,90R$         7.900,42R$            69.478,48R$      -R$           20/06/2020 19/06/2020
JUNHO 351.262,31R$       77.277,70R$          77.277,70R$         6.841,63R$            70.436,07R$      -R$           20/07/2020 20/07/2020
JULHO 352.980,64R$       77.655,74R$          77.655,74R$         6.831,11R$            70.824,63R$      -R$           20/08/2020 20/08/2020
AGOSTO 367.167,81R$       80.776,89R$          80.776,95R$         9.938,04R$            70.838,91R$      -R$           20/09/2020 18/09/2020
SETEMBRO 372.541,80R$       81.959,19R$          81.959,19R$         13.009,56R$          68.949,63R$      -R$           20/10/2020 20/10/2020
OUTUBRO 372.065,13R$       81.854,32R$          81.854,32R$         13.009,56R$          68.844,76R$      -R$           20/11/2020 20/11/2020
NOVEMBRO 370.598,47R$       81.531,65R$          81.531,65R$         12.960,94R$          68.570,71R$      -R$           20/12/2020 16/12/2020
DEZEMBRO 371.174,46R$       81.658,92R$          81.658,92R$         9.899,84R$            71.759,08R$      -R$           20/01/2021 10/02/2021
13º SALARIO 327.185,65R$       71.980,82R$          71.980,82R$         2.044,58R$            69.936,24R$      -R$           20/12/2020 18/12/2020
TOTAL 4.516.332,26R$    993.593,49R$        993.593,55R$       110.042,54R$       883.551,01R$    -R$           

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

135.043,68R$        8.537,72R$           8.537,72R$              8.537,72R$              -R$                20/02/2020
20/02/2020; 
10/03/2020

187.770,40R$        13.094,78R$         13.094,78R$            13.094,78R$            -R$                20/03/2020 09/04/2020
188.851,55R$        13.833,69R$         13.833,69R$            13.833,69R$            -R$                20/04/2020 20/04/2020

198.741,38R$        15.180,91R$         15.180,91R$            15.180,91R$            -R$                20/05/2020 20/05/2020
191.030,25R$        15.466,42R$         15.466,42R$            15.466,42R$            -R$                20/06/2020 22/06/2020
193.567,05R$        15.676,72R$         15.676,72R$            15.775,94R$            -R$                20/07/2020 20/07/2020
209.214,44R$        16.679,56R$         16.679,56R$            16.679,56R$            -R$                20/08/2020 20/08/2020
253.152,07R$        16.847,34R$         16.847,43R$            16.847,43R$            -R$                20/09/2020 18/09/2020
253.967,81R$        16.925,46R$         16.925,46R$            16.925,46R$            -R$                20/10/2020 20/10/2020
261.405,18R$        17.523,66R$         17.523,66R$            17.523,66R$            -R$                20/11/2020 20/11/2020
265.066,12R$        17.713,23R$         17.713,23R$            17.713,23R$            -R$                20/12/2020 18/12/2020
267.858,10R$        17.936,96R$         17.936,96R$            17.936,96R$            -R$                20/01/2021 10/02/2021
139.959,12R$        11.707,42R$         11.707,42R$            11.707,42R$            -R$                20/12/2020 18/12/2020

2.745.627,15R$    197.123,87R$       197.123,96R$         197.223,18R$          -R$                TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO

FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 
(6)COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XIII

13º SALARIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 135.043,68R$       29.709,60R$          29.709,60R$         1.262,85R$              28.446,75R$            -R$                20/02/2020
20/02/2020; 
10/03/2020

FEVEREIRO 187.770,40R$       41.309,48R$          41.309,48R$         1.602,85R$              39.706,63R$            -R$                20/03/2020 09/04/2020

MARÇO 188.851,55R$       41.547,34R$          41.547,34R$         1.701,70R$              39.845,64R$            -R$                20/04/2020
03/11/2020; 
20/04/2020

ABRIL 198.741,38R$       43.723,09R$          43.723,09R$         2.760,49R$              40.962,54R$            -R$                20/05/2020 26/06/2020
MAIO 191.030,25R$       42.026,65R$          42.026,65R$         2.698,08R$              39.328,57R$            -R$                20/06/2020 22/06/2020
JUNHO 193.567,05R$       42.584,75R$          42.584,75R$         2.843,94R$              39.994,17R$            -R$                20/07/2020 20/07/2020
JULHO 209.214,44R$       46.027,17R$          46.027,17R$         2.892,56R$              43.134,54R$            -R$                20/08/2020 20/08/2020
AGOSTO 253.152,07R$       55.693,46R$          55.639,37R$         1.719,52R$              53.919,85R$            -R$                20/09/2020 18/09/2020
SETEMBRO 253.967,81R$       55.872,91R$          55.872,91R$         1.847,56R$              54.025,35R$            -R$                20/10/2020 20/10/2020
OUTUBRO 261.405,18R$       57.509,13R$          57.509,13R$         1.847,56R$              55.661,57R$            -R$                20/11/2020 20/11/2020
NOVEMBRO 265.066,12R$       58.314,54R$          58.314,54R$         1.847,56R$              56.466,90R$            -R$                20/12/2020 18/12/2020
DEZEMBRO 267.858,10R$       58.929,01R$          58.929,01R$         1.847,56R$              57.081,45R$            -R$                20/01/2021 10/02/2021
13º SALARIO 139.959,12R$       30.791,00R$          30.791,00R$         -R$                        30.791,00R$            -R$                20/12/2020 18/12/2020
TOTAL 2.745.627,15R$    604.038,13R$       603.984,04R$       24.872,23R$            579.364,96R$          -R$                

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

28.159,66R$     2.446,53R$           2.446,53R$              2.446,53R$              -R$                20/02/2020 20/02/2020
30.364,54R$     2.625,17R$           2.625,17R$              2.625,17R$              -R$                20/03/2020 20/03/2020
29.639,88R$     2.457,07R$           2.457,07R$              2.457,07R$              -R$                20/04/2020 20/04/2020
29.214,71R$     2.411,93R$           2.411,93R$              2.121,62R$              -R$                20/05/2020 20/05/2020
29.124,71R$     2.411,56R$           2.411,56R$              2.411,56R$              -R$                20/06/2020 22/06/2020
29.574,71R$     2.450,63R$           2.450,63R$              2.450,63R$              -R$                20/07/2020 20/07/2020
31.374,71R$     2.596,95R$           2.596,95R$              2.596,95R$              -R$                20/08/2020 20/08/2020
28.988,05R$     2.392,01R$           2.392,01R$              2.392,01R$              -R$                20/09/2020 18/09/2020
29.201,38R$     2.410,73R$           2.410,73R$              2.410,73R$              -R$                20/10/2020 20/10/2020
30.274,71R$     2.513,63R$           2.513,63R$              2.513,63R$              -R$                20/11/2020 20/11/2020
30.274,71R$     2.513,63R$           2.513,63R$              2.513,63R$              -R$                20/12/2020 16/12/2020
30.274,71R$     2.513,63R$           2.513,63R$              2.513,63R$              -R$                20/01/2021 10/02/2021
28.890,57R$     2.338,71R$           2.045,35R$              2.045,35R$              -R$                20/12/2020 18/12/2020

385.357,05R$   32.082,18R$         31.788,82R$            31.498,51R$            -R$                TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XIII

13º SALARIO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 28.159,66R$      6.195,12R$        6.195,12R$           288,48R$                 5.906,64R$              -R$                20/02/2020 20/02/2020
FEVEREIRO 30.364,54R$      6.680,20R$        6.680,20R$           345,20R$                 6.335,00R$              -R$                20/03/2020 20/03/2020
MARÇO 29.639,88R$      6.520,76R$        6.520,76R$           388,96R$                 6.131,80R$              -R$                20/04/2020 20/04/2020
ABRIL 29.214,71R$      6.427,23R$        6.427,23R$           4.405,63R$              2.342,78R$              -R$                20/05/2020 26/06/2020
MAIO 29.124,71R$      6.407,43R$        6.407,43R$           4.788,96R$              1.618,47R$              -R$                20/06/2020 22/06/2020
JUNHO 29.574,71R$      6.506,43R$        6.506,43R$           4.788,96R$              1.717,47R$              -R$                20/07/2020 20/07/2020
JULHO 31.374,71R$      6.902,43R$        6.902,43R$           4.088,96R$              2.813,47R$              -R$                20/08/2020 20/08/2020
AGOSTO 28.988,05R$      6.377,37R$        6.377,37R$           631,93R$                 5.745,44R$              -R$                20/09/2020 18/09/2020
SETEMBRO 29.201,38R$      6.424,29R$        6.424,29R$           388,06R$                 6.036,23R$              -R$                20/10/2020 20/10/2020
OUTUBRO 30.274,71R$      6.660,43R$        6.660,43R$           388,96R$                 6.271,47R$              -R$                20/11/2020 20/11/2020
NOVEMBRO 30.274,71R$      6.660,43R$        6.660,43R$           389,96R$                 6.270,47R$              -R$                20/12/2020 16/12/2020
DEZEMBRO 30.274,71R$      6.660,46R$        6.660,46R$           388,96R$                 6.271,50R$              -R$                20/01/2020 10/02/2021
13º SALARIO 28.890,57R$      6.355,92R$        6.355,92R$           1.466,67R$              4.955,59R$              -R$                20/12/2020 18/12/2020
TOTAL 385.357,05R$    84.778,50R$     84.778,50R$         22.749,69R$            62.416,33R$            -R$                

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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